CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 364

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/LMR

A Sua Excelência o Senhor
ALEXANDRE PADILHA
Ministro de Estado da Saúde

(DATADO ELETRONICAMENTE)

Assunto: Requerimento de Informação

Senhor Ministro,
Nos termos do art. 50, § 2º, da Constituição Federal, encaminho a

Vossa Excelência cópia(s) do(s) seguinte(s) Requerimento(s) de Informação:

PROPOSIÇÃO AUTOR
Requerimento de Informação nº 4.617/2025 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 4.620/2025 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 4.626/2025 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 4.627/2025 Deputado Sanderson

Requerimento de Informação nº 4.631/2025 Deputada Laura Carneiro

Requerimento de Informação nº 4.632/2025 Deputada Erika Kokay

Requerimento de Informação nº 4.633/2025 Deputado Duda Ramos

Requerimento de Informação nº 4.634/2025 Deputada Laura Carneiro

Requerimento de Informação nº 4.636/2025 Comissão de Defesa dos Direitos da
Pessoa Idosa

Requerimento de Informação nº 4.706/2025 Deputado Messias Donato

Requerimento de Informação nº 4.806/2025 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 4.824/2025 Deputado Giovani Cherini e outros

Requerimento de Informação nº 4.831/2025 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 4.851/2025 Deputado Dr. Frederico

Requerimento de Informação nº 4.856/2025 Deputada Laura Carneiro

Requerimento de Informação nº 4.927/2025 Deputado Luiz Carlos Hauly

Requerimento de Informação nº 4.963/2025 Comissão de Saúde

Requerimento de Informação nº 4.989/2025 Deputado Diego Garcia

Requerimento de Informação nº 4.996/2025 Deputado Aureo Ribeiro

Requerimento de Informação nº 5.224/2025 Deputado Rafael Fera

08/10/2025 16:57 - Dep. CARLOS VERAS
Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-EQGG-BRYQ-NSJA-ETFF

                                          CÂMARA DOS DEPUTADOS

        Primeira-Secretaria

Ofício 1ªSec/RI/E/nº 364

- NOTA: os Requerimentos de Informação, quando de autorias diferentes, devem ser
respondidos separadamente.
/LMR

Requerimento de Informação nº 5.232/2025 Deputado Diego Garcia

Requerimento de Informação nº 5.251/2025 Comissão de Fiscalização Financeira e
Controle

Requerimento de Informação nº 5.259/2025 Deputado André Fernandes

Requerimento de Informação nº 5.262/2025 Deputado Dr. Frederico

Requerimento de Informação nº 5.263/2025 Deputado Dr. Frederico

Requerimento de Informação nº 5.277/2025 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 5.283/2025 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 5.289/2025 Deputado Felipe Carreras

Requerimento de Informação nº 5.293/2025 Deputado Duarte Jr.

Requerimento de Informação nº 5.318/2025 Comissão de Saúde

Requerimento de Informação nº 5.706/2025 Deputada Antônia Lúcia

Requerimento de Informação nº 5.707/2025 Deputada Antônia Lúcia

Requerimento de Informação nº 5.708/2025 Deputada Antônia Lúcia

Requerimento de Informação nº 5.709/2025 Deputada Antônia Lúcia

Requerimento de Informação nº 5.776/2025 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 5.809/2025 Deputado Capitão Alberto Neto

Requerimento de Informação nº 5.915/2025 Deputado Diego Garcia

Requerimento de Informação nº 5.918/2025 Deputada Maria Arraes

Por oportuno, solicito, na eventualidade de a informação requerida

ser de natureza sigilosa, seja enviada também cópia da decisão de classificação proferida
pela autoridade competente, ou termo equivalente, contendo todos os elementos elencados
no art. 28 da Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso à Informação), ou, caso se trate de outras
hipóteses legais de sigilo, seja mencionado expressamente o dispositivo legal que
fundamenta o sigilo. Em qualquer caso, solicito ainda que os documentos sigilosos estejam
acondicionados em invólucro lacrado e rubricado, com indicação ostensiva do grau ou espécie
de sigilo.

Atenciosamente,

Deputado CARLOS VERAS

Primeiro-Secretário

08/10/2025 16:57 - Dep. CARLOS VERAS
Documento assinado por:

Selo digital de segurança: 2025-EQGG-BRYQ-NSJA-ETFF